

ZMLUVA O DIELO č. 4/2004
uzatvorená podľa Obchodného zákonníka (zákona č.513/1991 Zb.)

- 1.1. Objednávateľ : Úrad priemyselného vlastníctva SR
Sídlo : Jána Švermu 43, 974 04 Banská Bystrica
v zastúpení : Ing. Darina Kyliánová, predsedníčka
IČO : 308107 87
bank. spojenie : Štátna pokladnica ÚPV SR B. Bystrica
číslo účtu : 7000060734 / 8180
- 1.2. Zhotoviteľ : ENTERPRISE, spol. s r.o.
Sídlo : Kapitulská 8, 974 01 Banská Bystrica
v zastúpení : Ing. Martin Úradníček - konateľ spoločnosti
IČO : 36 009 768
IČDPH : SK2020458209
bank. spojenie : Tatra banka, a. s., pobočka B. Bystrica
číslo účtu : 2625480883/1100
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu
v Banskej Bystrici, oddiel Sro, vložka Č.3812/S

Čl. I.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa zabezpečí dodávku a montáž interiérových úprav v rámci revitalizácie vstupného vestibulu v budove Úradu priemyselného vlastníctva SR na ulici Jána Švermu 43 v Banskej Bystrici v rozsahu prác podľa Prílohy č.1 - Kalkulácia cien revitalizácie vestibulu (ďalej len „príloha č. 1“).
2. Hmotný výsledok činnosti podľa bodu 1. bude tvoriť podľa tejto zmluvy jednotný celok - dielo.
3. Objednávateľ sa zaväzuje za vyhotovené dielo zaplatiť.

Čl. II.

Cena

1. Zúčastnené strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu za zhotovenie diela podľa Zák. NR SR č. 18/1996 Zb. v znení neskorších predpisov o cenách vo výške 479 596,- Sk a 19% daň z pridanej hodnoty vo výške 91 123,20 Sk, teda cena spolu s DPH 570 719,20 Sk (slovom : päťstosedemdesiatšesťstodeväťtisíc a 20/100). Jednotlivé cenové položky, ktoré tvoria výslednú cenu za dielo, sú uvedené v prílohe č. 1.
2. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo upraviť cenu zhotoveného diela dohodnutú vo finančom objeme podľa bodu 1 pri preukázaní nákladov, ktoré zhotoviteľ márne vynaložil na prípravu a realizáciu diela z dôvodov zastavenia, obmedzenia stavebno-montážnych prác na pokyn a požiadavku objednávateľa, podľa ktorých zabezpečené materiály a stavebné úpravy sa stali zbytočnými.

Čl. III.

Termín vyhotovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a montáž interiérových úprav podľa prílohy č.1 najneskôr do 40 (slovom: štyridsať) pracovných dní od dňa podpísania tejto zmluvy.

Čl. IV.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za dielo na základe vystavenej faktúry so splatnosťou do 20 dní od jej prijatia.
2. V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania so splnením záväzku odovzdať predmet zmluvy, má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % (slovom: nula celá päť stotín percenta) z ceny za nedodaný predmet zmluvy za každý deň omeškania.
3. V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania so splnením záväzku zaplatiť cenu za predmet zmluvy, má predávajúci právo požadovať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % (slovom: nula celá päť stotín percenta) z neuhradenej ceny za predmet zmluvy za každý deň omeškania.

Čl. V.

Dodacie podmienky a záručná lehota

1. Práce na diele budú vykonané podľa všeobecne platných dodacích podmienok stavebných prác.
2. Pre realizáciu stavebno-montážnych prác pri zhotovení diela platia všeobecné ustanovenia o bezpečnosti pri práci.
3. Objednávateľ zabezpečí ochranu proti vstupu do priestoru stavebných a montážnych prác tretím osobám.
4. Podľa § 12, ods. 1) zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach zhotoviteľ poskytne na predmet zmluvy záruku 60 mesiacov s výnimkou väd spôsobených mechanickým poškodením, poškodením tretími osobami a živelnou udalosťou.
Na ostatné časti predmetu zmluvy zhotoviteľ poskytne na predmet zmluvy záruku 24 mesiacov s výnimkou väd spôsobených mechanickým poškodením, poškodením tretími osobami a živelnou udalosťou.
5. Pokiaľ dôjde v uvedenej lehote k výskytu vady na predmete zmluvy o dielo, má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie vady, pokiaľ si objednávateľ neuplatní iný zákonný nárok, resp. pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
6. Neoddeliteľnou súčasťou diela je aj projektová dokumentácia a revízne správy, ktoré obdrží objednávateľ pri podpisovaní odovzdávacieho protokolu.

Čl. VI.

Ostatné ustanovenia

1. Ak v čase realizácie diela vzniknú skutočnosti, ktoré vyvolajú dopracovanie alebo zmenu dohodnutého riešenia a tým aj naviac práce, budú po dohode oboch strán predmetom dodatku k zmluve.
2. Elektrickú energiu a vodu spotrebovanú zhotoviteľom pri realizácii diela hradí objednávateľ.
3. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa uzamykateľné skladovacie priestory na uskladnenie náradia a materiálu.
4. Vlastnícke právo zhotoveného diela prejde na objednávateľa až po finančnom vysporiadaní - uhradení faktúry.

Čl. VII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ vôbec nezačne s realizáciou diela v stanovenom termíne.
2. V prípade zániku alebo zmeny zmluvy písomnou dohodou zmluvných strán majú tieto právo na vzájomné vysporiadanie.
3. V prípade neodôvodneného jednostranného odstúpenia od zmluvy je odstupujúca strana povinná zaplatiť druhej strane zmluvnú pokutu vo výške preukázateľných nákladov a 15% réžiu. Tým nie je dotknuté právo druhej strany na náhradu škody. Tá je splatná do 20 dní od dátumu odstúpenia od zmluvy.

Čl. VIII.

Spoločné ustanovenia

1. Objednávateľ poveruje schválením, kontrolovaním a prebratím diela :
Mgr. Ľuboš Knoth
Ing. Jaroslav Slaninka
2. Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú poskytovať potrebnú súčinnosť pri plnení záväzkov z tejto zmluvy a navzájom sa budú včas informovať o všetkých skutočnostiach potrebných pre ich spoluprácu podľa tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že informácie, ktoré si navzájom poskytnú v súvislosti s činnosťou podľa tejto zmluvy neprezeradia tretej osobe a ani ich nepoužijú v rozpore s ich účelom pre svoje potreby.
4. Zhotoviteľ je oprávnený a môže na splnenie svojich záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy uzatvárať zmluvy s tretími osobami.
5. Za zhotoviteľa je oprávnený konať vo vzťahu s objednávatelom vo všetkých veciach súvisiacich s touto zmluvou stavebný dozor Ján Mesík.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú oboznámiť vyššie uvedené osoby s obsahom zmluvy bez zbytočného odkladu po uzavretí tejto zmluvy.

Čl. X.

Záverečné ustanovenia

1. Otázky, ktoré nie sú v tejto zmluve osobitne upravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími súvisiacimi predpismi.
2. Zmena tejto zmluvy je možná len písomnou dohodou zmluvných strán formou číslovaných dodatkov.
3. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je Príloha č.1 - Kalkulácia cien revitalizácie vestibulu.
4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, dva pre každú zmluvnú stranu.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Banskej Bystrici, dňa 29.7.2004.

V Banskej Bystrici, dňa 02.08.04.


OBJEDNÁVATEĽ

ZHOTOVITEĽ

Ing. Darina Kyliánová
predsedníčka

Ing. Martin Úradníček
konateľ

Úrad priemyselného vlastníctva SR
Jána Švermu 43
974 04 Banská Bystrica 4
20


Kaptúľská 8
P.O.Box 406
974 01 Banská Bystrica
ENTERPRISE
spol. s r.o. IČO: 38009768
reklamná agentúra IČ DPH: SK2020458209

**ENTERPRISE**

reklamná agentúra

KALKULAČNÝ LIST**OBJEDNÁVATEĽ:** Úrad priemyselného vlastníctva SR**PREDMET OBJEDNÁVKY:** Interiérové úpravy - revitalizácia vestibulu ÚPV SR

č. listu 130/100608/2004

ROZPIS SLUŽIEB A ČINNOSTÍ:	POČET:	JEDN. CENA:	SPOLU bez DPH:	SPOLU s DPH:
Dopracovanie štúdie, realizačná projektová dokumentácia, časť stavebná, stolárska, elektro	1	72 500,00 Sk	72 500,00 Sk	86 275,00 Sk
Pódium 6,5 x 4m s plávajúcou podlahou; (hranoly, USB dosky, podlaha lamino, ukončovacie lišty)	1	43 356,00 Sk	43 356,00 Sk	51 593,60 Sk
Zapustené svietidlo + svetelný zdroj	2	1 071,00 Sk	2 142,00 Sk	2 549,00 Sk
Demontáž osvetlenia - vestibul komplet	1	6 480,00 Sk	6 480,00 Sk	7 711,20 Sk
Osvetlenie elipsy Fastube 6 m (3 ks), montážne prichytky (31 ks), transformátor 105 W (1 ks)	1	22 829,00 Sk	22 829,00 Sk	27 166,50 Sk
Zapustené svietidlo biele 100 W + svetelný zdroj (okolo elipsy)	15	1 211,00 Sk	18 165,00 Sk	21 616,40 Sk
Projekčný reflektor halogénový 150 W biely + svetelný zdroj	2	8 807,00 Sk	17 614,00 Sk	20 960,70 Sk
Zapustené svietidlo biele 20 W + svetelný zdroj (vitríny oproti schodišťa)	11	1 071,00 Sk	11 781,00 Sk	14 019,40 Sk
Svietidlo okrúhle 50 cm, sklo + svetelný zdroj (náhrada za existujúce neónové svietidlá vo vestibule)	8	3 780,00 Sk	30 240,00 Sk	35 985,60 Sk
Elektroinštalácia a montáž osvetľovacích telies	1	33 600,00 Sk	33 600,00 Sk	39 984,00 Sk
Demontáž hliníkovej konštrukcie a presklených stien	1	10 320,00 Sk	10 320,00 Sk	12 280,80 Sk
Sadrokartónový podhľad rovný pod zrkadlom - 17 m ²	1	16 620,00 Sk	16 620,00 Sk	19 777,80 Sk
Sadrokartónový podhľad znížený (vestibul - medzi stropnými prekladmi) - 42 m ²	1	40 464,00 Sk	40 464,00 Sk	48 152,20 Sk
Sadrokartónový obklad bočných čiel prekladov 16,6 bm	1	11 556,00 Sk	11 556,00 Sk	13 751,60 Sk
Sadrokartón - svetelná rampa - elipsa	1	22 920,00 Sk	22 920,00 Sk	27 274,80 Sk
Sadrokartónový obklad stípor - 24 m ²	1	21 048,00 Sk	21 048,00 Sk	25 047,10 Sk
Zrkadlo - elipsa (4 časti)	1	33 240,00 Sk	33 240,00 Sk	39 555,60 Sk
Maľby sadrokartónu - farba OIKOS - 115 m ²	1	22 920,00 Sk	22 920,00 Sk	27 274,80 Sk
Ostatné maľby vo vestibule a vysprávky omietok	1	14 760,00 Sk	14 760,00 Sk	17 564,40 Sk
Zakrývanie okien a podláh, režijné náklady, ostatné náklady	1	7 200,00 Sk	7 200,00 Sk	8 568,00 Sk
Prevádzkové vplyvy	1	11 841,00 Sk	11 841,00 Sk	14 090,80 Sk
Revizná správa elektro	1	2 000,00 Sk	2 000,00 Sk	2 380,00 Sk
Odvoz stavebného odpadu	1	6 000,00 Sk	6 000,00 Sk	7 140,00 Sk
CENA SPOLU:			479 596,00 Sk	570 719,20 Sk

ENTERPRISE, spol. s r.o., Kapitulska 8, 974 01 Banská Bystrica; tel./fax: (048) 4154 885